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16. Nebėlbienėje po Bmentojės Traicės. 

Gmang. Luf. 7, 11—17. Grom. Gpū. 3, 13—21. 

„Dėl to ap [enfiu famo Kelius Tėvop mujū 
„Rono Jėzaus Krijiaus. “ Sıw. Apaßtals pafakoj jawo 
mieliemfiem8 į Yong, I&u Tifintiemfiemė, Epezaus 
Miefte  gywenantiemfiem8 Diewo Maifaus apie jao 
Malda, tämi ir mum8 Paweilfla düdam8s, faip Ir Mm 

melfti8 reifia. . Taygi ir mum8, ogi it fožnani Krifk- 
czioniut tai Taban pritinfa it gražu pra, Maldoje jao 
Reliuš Tenfti, ale ne tift Kelius famo Kuno, bet ir Re= 
Tiuš  famo Gzirdiės, Rėja tar juf bjauri Weidmaiz 
nyjtė butu, fab Aunui Malboje befižeminant €zirdis 
ftacgia ра Н, 

Bet idant it tawo giliaujis Midus žeminius tan 
melzbamaji n'ugmirbĖ apmaftnti, pirmjautien £a8 įr Fofė 

tu efi, biebna8 Žemės Grumfašs it, Margingas pras 
„pūlęš Griefininfa8, ale podraugie> ir apmajipf, faš ir 
fof8 furiop tu (amo Malbą fiujti ipfioreji, Wieß: 
ра!8 miji Wießpaczik ir Saralius 108 Raraliū,. Er= 

tiam Dangus tur brebėti ir Žeme wirpėti,  Furiam 

bidiejie it Blomingiejie Kerubynai it Sėrapynai ju ap= 
bengtaiš MBeibais fawo MAlekiuja! ir fawo Szwentas! 
Szwentas! Cgmentaé' gieft, ale fur8 podbraugiep it 
pra Zėmas muji Bono Jčiaus Kriftaus. 

Daugybė Žmoniū, o rafi Bene Tieją fafant ir 
ойй Žmonės melbzias, ale fo? Apie Pagonis mes 
žinom, fad jie Diemi melbės, o it bar meltžias, Euriuš 
jie ра)8 pafidarę, ale taš ne tifrafis, gywalis bet tift 
Ig fof8 fufapnūtas Dienas, fur Malbas ne ай, 
furio Szirdis iš Bėdds fofio Žmogaus ne gal jujujti, 

fur8 todel ne gal Malbas ipflaufyti ir Beėnnūjius ip 
Margū išgelbėti: Dai ir prie mujū, af Eief Daug van= 

bafi tofiū, furie tofio Diemo Melbziaš, Turi jie patys 

fufimifinję it fuviam jie todėl faip jamo“ pacgiū Su- 

twčrimui ne primalo žemintis, o potam bnmyjas, Тар 
jū Malba pafilieft n'ipflaujyta. 

Ale mufü Diemas, Ddidvyfis, amžinajis mifgalin= 
galia, žmentafis, teifu is, abtrujis, išgąftingafis Bonas 

R s+eli aucgiuje, 1Ф, Septemberi, 

  

1842, 

Dinas pra podraugiey ir maloningajis, įufimilžąfis 
Sėmaš mufū Brieteliaus, Gelbėtojo, IBganytojo ir 
Rebpatiės Yezaus Kriftaus, o tūmi iv tifrajis, mei= 
lingajiš Temas mijū i, furie per Zifojimą & Bora 
Зёзу Kitų Diemo Waikaiz pafioję it jau Dabar ar 
pergalėję budami įamo YBainifus prie Gojto Aminėlio 
padeda arba ar furie Dar Biczion Romoje teb'margita. 

Ras tą eifim ne paliautinap fawo Maldofe fr 

| giliaufiu Bafižeminimi atfiminbami fawo Nemertnbės, 
ale it ju fipriaujiu it bgiaugmingiau tu Nujitifėjimų 
nugwelgbamė ant nipinierūjamojo Blatumo it Slgumo 
it Giln6ės tv Aufkmbės jo Malonės mufump: Yezuje 
Krijtuje muju MBiepparije, 

Эе ат @т žinai, tu tifrafis Diemo Rudifi, fogi tam 
reif labjaufiep iBlipraßyti [amo Malboje? Birmjaus 
fc; MBiernpbės ir Šptrivojimo {fi Galo, idant 
mina ne pailfiuunbei jamo Kėlionėį + bangipfaję еа 
wWipfę Wargü Feftt  tuvčdama, jeib tu tūje taip jamo 
Miekpacgini, Кар it famo Brolians Garbės padarp= 
tumbei. Me [pg taipojau turim ipfipraBpti it Augimo 
widutiniame Zmoguje, idant mufü Ritėjims mis На 
prejnis, mujū Meile mis farbtejue Muji SBpažinimas 

wi8 Bmiejenis paftotu, idant Krijtuš mujyje wis pil- 
niauš gywentı ir meš jame 1018 giliaus ifigafnntums 
Bim, mumš patimš aut Jjganpmo it ant Garbės muja 

| ono Jėgaus Arifaus. Amen. 

Ö” 
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 Angšburgižfajis Runfefjijonė. 

Nulidamimus mujū Iiutėrikfofios Bacgnnczids pa- 
šiftantiejie atjimi8, fad mufü Tėmui Liuteriui Gimans 
gėliją iš Diemo Žobzio iBreifžii ir Emangelipfaijei Baž= 
npeziai Atfiffyrime ni fatilifiktojiės gruntamotis pras 
bėjus podraugien ffaudinga Neprietelyfte prieš ję Eilti 
радатоо it Фар todėl Mete 1530 Ddidyfis Wofietijö8 
Giecornitės Gaimas Miefte. Augsburg laifyta8 tape, 
ant furio Giecorius ir о! Wofietijö8 Kunigaiffcziet 
bumo įufirinfę. Gžitame Saime gamo Gmangėlij= 
fiejie Runigaifkegiei TBarban wifds jamo Gmangėlij= 
fofiės Baznycziö8 po Giecoriaus it Mijū Runigaifpegiu
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Эа ir Aufiu atfiliepti ir išfipaginti, fašgi ben ip 
Tifro jū Wiera ėjanti. Todeliey turėjo аи Ю) то- 
Ню8 Liutčriaus Pagalbininf8 Melanktons, IB- 
„fipazjinima Cwangelipfofids Wierd8, Кар 1а qutertuö 
ju famo nūbažuaijieis Bagalbininfais i5 Diemo 8о 
dzio ifrade, czyftay furaßyti, furiam gatamam ėjant, 

Liuterin8 ta pergiutėjo, o faip potam taš Ipjipagini> 
maš it per emangėlišfuji Kunigaifßcziu Wardü Pafi- 
raßyınus8 patmirtintas bumo, tap tajai po mijo Saimo 
Jufiiū paffaitntas tape ir pra ip to Gžiejo faip Gruntas | 

čmangėlišfojiės Baznycziö8 priimtas. Bagal  mujū 
-Mifli tajai todėl tof8 fiyarbus pra, fab ta8 Bale By- 
Beliū, giedamuja Kung ben Ratgijmi fožuūje eman= 
gelißfü Krifbegioniū Namūje turėtų vanbamaš it mar: 

„tojamaš buti. 
SB to Priežafiės Gitas augaburgipfajiš Wierds 

Söfipazinima8 pra jau įeniep, až ne žinau per tifrą 
to, + lietumišfaję Kalba išwerftaš it ju IBguldymais 
ißdrukamotas. — Ва ини? ©уН ав pats tą ant Nas 
Bagtininfo Gendrolguperintendbento Sartorijans Pa- 
+zaginimo ju Sgulbymais igdrufamodinau, miflybamė, 
fad Prietelei pito Sfarbo meilydami tą 1018 еп ур 
pirfje, ppacgie) fabangi to8 Rungelėš tofio8 pigios ir 
tüczie8 už 1 Gar. Gzulco KRnpgdruforijoj gaunamos 
bumo,  9lfe taip Daug Birfėji ne rado, o todel bar 
Dauguma Biti Rnpgeliū Druforijoje paguldyti randas. 
Sam Tarpe Gita Dručorija per Parbaminą pra i Kitū 
Ranfaš parėjufi, ogi ne gevan butu, fab šmiežutis Drus 
foriuš 1а Sfatbą turėtu į Miežinė išmefti arba Beip 
ant Swpniojino Smieto, Deßrü, Laßinik ar Ap: 
16108 Daiftū pabūti. 

Sangi aš Broliuš, ppaczie> Žodžio Safptojus 
Rietumoj pražau, Bitą branguji ugšburgiptaji Я его8 
Зёі'р‹\дгтта Gurinfimūje praplatinti, 0 jau ppacžie» 
ir todėl, fabangi fožna8 tą gruntinga) pažvitąfis tūmi 
tirtą Gruntą [amo MBieroje turčbamė galės jū tirs 
cGiauš toje įtomėti, ir ne primaly3 wifofü perfreiptū 

Эоа Meji būtis fubotis. Bo mieną perfant pitos 
Knygele8 Dabar fajtoj 2 Gar. ale mažiaujie> 20 per= 
fant arba apfiftefiūjant tujū fojno8 po 17> Gar. te 
faßtoj. Bet taješ galit geriaufien per Rortelę Я 
ningu8 ant Buto imofėbami apfijteliūti it tą av mas 
nefpi atfiujti, arba įefantiji Adreją ant Kortelės Už= 
raßyti: „MAn die Grpebition ber Dftpreugijden Zeitungs- 
und Berlags: Druderei gu Rdnigaberg.“ 8. 

Kraujo  Subžaš Miejte Thorn Mete 1724. 

Genafiš it fenomipfafis Mietas Thorn Weft- 

preifūje arti Nenfi NMubežiaus prie Mylės Upės gul, 
MWofkißfiejie Kryzelninfkat, ant Apgalejimo pagonißfös Brus   

fijės parėjujiejie, cgion pirmaję briutą Pilt pafıbudawojo,- 
aplinf furę Biduryje tenliftojo Szimtmeczio bis Miejtas 
atfirado. Žau per Bebiš Szimtus Meti jis patefo, O 
10 € Aufßtt iBiifelantiejie Murai ben MBolai jau IB 

Solo parodo, fab iš jo DdDriuta prufišfa Fejtunga pafto- 
jufi pra. MBofipfajis Marbaš „Thorn“ ni Kryzel- 
ninfü pra filę8 it paženflin Martus, nėja ta Wieta 
juf jiem8 [pg fofieis Wartai8 paojo ant Sėjimo 
i Prutiję 

Nufibamimus mufi mielės Tėmipfės arba & 
mielės mujd ėmangėlipfos Bažnyczios perfEaitant, me8 
užeinam tą Wieta, furioj apie ifgatinga fruwinajt, 
Suda, fl)hefte I[)orn ant Avangeliffüjü Kriffczionü 
laifptaji, paragyta ftow. Apie tajt Bendien papafaz 

fodams, noretu Kefeiwis fawo Sfaitytojam8 parodyti, 
fof8 funfus Cmwangeliffiemtiem8 ano Kampo taš Gžie= 
fa8 bumo, Рар jie po [enfipfa Fatilififfa Waldzia 
įtomėjo ben Iezuwytü Neprietelnite ištrimoti turėjo: 
Bene tada Tulajis famo Nantas fafiėmęs fu Sžirdieė 
sBeitarimu ištarti turės; Diemui defuny, fad me8 toli 
funfiū Giieji perfenteti ne primalom ! 

Toje Žemėje, fur Fatilifipfoji Wiera Wirfu gawo, 
Romėjo (o Wietomi8 ir fendien dar tebeftowm) Eman= 
gelißfiejie po Daugeropaiš Brifpaudimais bey . Perfeki= 
nėjimaiš. Daug MBietoje Mofietijės Zeme8, kaip anz 
ta) Reino Kampe, YÜyjtreikijoj, o ır Szlezingej, Юа 
ta Dar po Dfreifia Maldžia Nomėjo, mujü Wierds8 
Brolei daug B008 iBfentėti ruvėjo, bet labjaujey Leni 
Žemėje. Penfai bumo Mejtpreija Bromincą per BŠmoltą 
pafijamine, jiems vriflauje todėl it Repželninfė pirms 
ан8 ben fentaufigs DMiejtas Ihorn. о Npgymen= 

tojei fone mifi mofipFi bep emangėlipfi bumo, tift ne 
per 5088 Bulfaš Darbininti arba Briedienininfi paji= 
bare iš Tenfišfū Ratilifū, prie fuviū vo08 meifiep Di= 
defnis Sfaitlus iß wifü Rampa Barfibafcziufüjü prifi= 
Dejo. Katilifipfojt Bažunegia it Biczion pradėjo pona= 
moti, o Emangėlikfiejie, Berjefinėjimus išmMengti norės 
dami, turėjo flapitytis. — еп @ Raraluš Sigišmunbd8 
Nugujts Mete 1557 Ewangeliffiemfiemsg  Miejte 

Thorn 1008 Tšalnybę jū Dievo Gzlužnos atbame, 
ogi ir mėliauš bar ji jiems atfartotinap  patmirtinta 
tapė. Todėl jie jau it dmi Bajnyczt turėjo, Wwieng 
Miefte, 0 antraję Brymėjij, priegtam dar ir aufgtejnę 

Tiuterišfą Sąuilę arba Gimnaziją) Taip ilgay todel 
tame Dalnfe ėjo Wiffa8 geray. Ale Dabar partraute 
Sėgumpti Bulfas į Gi Miejta it ifitaije Mere 1605 
taipjau aufštą Gžuilę Užaugufiemfiemė,  Geminarije 
mwabinama, 0 ta pajtojo Vriežaftimi baugeropo neprie= 

telišfo Gufipainiojimo.  Nėja IJezumytü Mofptojei per 
jamo Bajuntinus afnlan pababojo ant to, fa Emangės 
lišfiejie Mofntojei mofino, jeib jie Rriešafiės ant 
Sfundds prieš tus raftu. Taip mieną Kartą Dienoje
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tpfofios BPietnyczid8 Tiuteripfajis Profėjforis Arentė 
bumo apie SBganntojo Prafudyjima [ато Gimnazijoj 
Talbėję8 it aptreis Zodžieiš myriaujojo Kunigo Raipos 
Biaus Neteijybę ро ЭННЙ famo Rlaujytojė įtatpti jeß- 
toje. Ta Ralbą jam Iezumwytai padywyjo ir tegio= 
mi8 perfreipti it taip iGguldpti procemojos, buf jis tai 
Miflab prieš Popiežių ėjas falbėjęs. Sie prabe, prie 
14 Myrą (fujoami, gruntingo Bermeizdėjimo; 0 Btav, 
jū Buflnitei pafijefe, Prefefjort Arenta, furs už famo 
MWiecßpatt ftomėjęs bumo, iš fawo Wietd8 atjtatyti; 
8 turejo Miefta praftoti. Siikartejims abeju Wierds 
Draugė prieš fitš Fita wis Ddidyn ėjo, Dar piftejni 
Daičtai nufidame. Dienoje 16tojo Šulijauš 
Mete 1724 Taife Iezuwytai Miefte Blowinga bažnųs 
tipfą Aplinftraufima, mijus Altoriaus Gmventūjus Ry- 

"Tuš Drauge befineßdamt. IU Ryfü Bmencziaujyiė pra 
Monftrantz Madinamė; ta8 6 Aufjo yra padaras, 
1ит Bamibelą garojancg:08 Gaulės, о tame neža Rles 
bonas Weczerei Kwentintd8 Dünds, arba, faip Rati- 
Tifai fafo, pati tifraji ben vegimaji Kung Mieppatiės. 
Szitam Aplinftraufimui nujibūdant, fiomėjo arti prie 
Egzaliės Pulfaš žurėti  norincgiūji Gmangėliptūjų. 
Nūg Bitū praBe Sėzumptai, fad jie, faip Ratilifai bato, 
aną ßwencziaufig Nyfa pro Szalt neßant, i Re 
Tiu8 pultų Ius, fuvie tam Baliepinui ne paflujo, 
didiejie Sėgumnti Szuilofai ne tiftap bjauren ifdarfe 
Bet it Nanfomis užgaudlojo. Si SBdnfelii miens tape 
nutmertė ir apfaltė. yg fofia Wietra pafilo Dabar 
Sėgimptai it prašė Sugautojo Walnybhes, o faip tas“ 

jū Nors ne umay ißpildyts tape, tai Sėgumpti Ten= 
Tibfiejie. Szuilofai, Rarbaiš apfitaiję apftojo Butuė 
Gmangėlibtūja, Įugrėbe wieng iurerißfa Gimnazijos 
Szuilofa, furš pafajinga» ant Buto Slenfpczio įtos 
wejo, it numilfo ji £ SJezuwytu Draugpitės Butą. 
Gmangėlipfiejie Žmones, tofiės atmirės Neteijybė8 
deley Apmaudır papildyti, babar taipjau  |ubrugdo, 
apipeite Sėzumyti Gymenimą ir išmalnijo Muterif- 
Фа Gifangininfą. = Gžielap Rarš czion  pafilo ir 
Kraujo  Braliejimaš atfirado, пё8 Iezumwytai pro 
Sangus ant Žmoniū Afmenis mete it Ruczfomis Gome. 
Tan apjpeiciantiji Pulfa Nieks nebegalėjo ilgiaus 
atlaifpti, fu Umaru ifimerže jis & Butą futranfe Wi- 
flab, fa8 cžion ranbama bumo, it išpuftojo ypacziey 

Szwentüjt Abrozus ben Fituš Daiftus, ан Вар 
Dievo Szlujmai priffaufancziu8. Gmangėlipfoji Wy- 
riaufybe gana Proce8s pridėjo, tą Subruzdima ben 
neßwanfujt Duftyjimg nutykıntt norėbama, tacgiau n0= 

projnan, nėja Bulfas per Daug fupyfes Бер Inirtes 
Buwo. : D tacziau tıft Wyriaufybe miena (fadangi pa= 
cziu8 Kaltūjus išrafi ne bumo galima buwus) tape 
apfaltinta, del nulidamujfiojo išonfujio Apjofo hey Ap- 
giedinimo  fatilifipfojios ЯВ тето8 funkfiey nuftzengufi 

čianti. Tūjaus Sudzia „i dwideßimt ir bmėja fati= 
ПНБ prd pafibaranti“ tarp Еа daug fenfipfu 
Ynffupi bumo, tape fuftatpta, jeib ta ant Gmietij= 
fofid8 Wyriaufybes Suda Iaikytu. MNekurfai Zirgtė, 
Rubomiršfis Mardi, Wyrefnoju arba Prezidentu 
to Sudo paftvjeSs, ifalbino fufirinfufu8 Fitu8 jo 
Draugus taiš Zodziei8: „Gmeifi parėję, Sus mieli 
Bonai, ant Bioš Diemo Promos!“ Miefto Wyre= 
fuyfis, butent Burgimijtras Nosneris, Bebes Debimt 
ir Bežia Metū fenš garbings MBp:8, Eurjai if5ol jamo 
Karalui wifojg Wiernybej Blužnjęs bumo, tape pirin= 
jaujė> po 10 KraujosGubu įtatpiaš it be Užtrus 
fimo ant Gmertiėš Ruramonės nujudptaš. Bo to 
prigenge jo Pagalbininta, Brėzibentė, 3erneffe Mardu, 

ben felet8 garbingi Miefto Birgelū, ой bumo Smer 
cziop nufudyti. — ЗетпейНы!, furio Mulidėjimė  taš 
te bumo, аб jiš (amo Butą, prie pat Sėgumnti Oy= 
menimo prifidurentyji, ne bumo pardūti norėjęs, Mies 
nam te bumo galinia, jao Gymajttė Daugumu Pi 
ningi (60 Tufftancgieis NAutjini) išmadbnti. Kiti wift 
be Malonės tape žudpti. | Aptūnos Naples (arba 

Szeire8) ben paliftos bmidežimt ir aftūnos Siratos 
Mazbajautiemfiemė paffup merfe. Bet Tūjū, furiuš 

fengwefne Roramone tropyjo, furie atmiran apgiedinti 
tape, furien8 Malnnbę Бер Turtelė atėme, dar didelis 
Bulfas buvo. — Wießpats Diemwas paftiprino jü ЗЛа 
jima funfiaufioj Adynoj, fad Mit garbinga ipfentėjo. 
Kaip Jezumytai bey Munykai Burgimifita Rösnert 
Kalėjime aplanfe, jam maloningejui ©ира zadedami, 
jen jis [t Brniėga nl fawo Wierds atfijafpjęš, tan 
ji8 jiem8 14 Atiliepima Dame: „Bajifafdinfit ju mano 
Gala, mano Dukią он8 tur gauti!” Garbės De9 
Wužgežancgio Baminflo wert8 yıa ir Ipfelamims Fitū 
po Ranfomė Bubelio Bafimirufiūji bumęs, o 1arp tüjt 
ypacziey nefurio Ražemėfo, Hertel wadinamojo, — I 
ant Zudymo Wietd8 bemebant, turėjo ji$ Lawonut žus 
dytojo Burgimiftro pro Szalt eiti; £ 1а pazur&jeS Fone 

| prafibžugo tifpjis Kazemef8 ir tave: „Barbė Diemui! 
| mujū nefaltajis Tėmelis jau pergalėjo, meš linfjman 
ji feime!“ — Tai rod8 [abap gražus Riudyjimai 
bumo, furie Gmangėlijos Syla išliudyjo. Ale pie 
Zudymat tift juf ir liutėrikfai Bažnpcziai Miejte Thorn 
fmertišfą Trinfė iBtifo. Dievo Namus, furius Ewanz 
gėliBfiejie patim Miefte turėjo, jiems Briebininfai Dabar 

atėmė, 0 aufßtefneje Szuile arba Gimnaziję jie IB 
Miefto Taufan iBfigabenti turėjo. Apie tai, fas Miejte 
Thorn toje junfioje Dienoje nujidame, ne Bale bumo 
Niefam falbėti arba rapyti. — Kelets igmintingė fa= 
tilihiGfėja Wyffüpk, o ir Beip Dideliė Smiers ta Kraujos 
Gubą 1008 atmirap išbare ben folojo; nūg Waldzıu 
fiiū Zemjū, Тар апар Wofietijd8, Gngelanto bep Nas 
fFolijėš, 1008 parbėgo Gmangėlipfūjus apgodgancioš,  
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p Tenfišfaję ABaldžią fumargancgios Gromatoš; ale fą 
taš Miffas macgyjo!  Gmpangelibfiemjiems jū Teijybę 
bey Walnybe Lenfü Žemėje mis Dien i5 Diends bumo 
fufiaurinama; Bažnycgios jiemė tape Ttimtos; Dmars 
ponamš ben Rarapijoms bumo uždraujia, jū Mierds 
KRunigus ifijtatyti, o Gimbntojei, jen td tift miena Pufe, 

Х8 arba Matyna, prie fatilrfiBfos Wierö8 priflauje, 
funfiaufom8 Piningü Raramonėmis  primeriti tape, 
famo Kubilius анар pafrifbinti ойН, Ber Ma 
fžolijos та рта ben Lritarimą Mete 1767 Lenfü 
Raraluš 10b8 Zofana 16leido, Eurjai Gmangėlitūjus 

met iš Naujo £ jū apturėtaję Teijybe ijžate, ale ta 
mieloji Zajybe Bemeif tift wien ant Įšopieriaus te bumo 
matyti, IBpildyms to Žadėjimo Tabap raižaš buwo, 
o iv ne ilgap te patefo. Kaip Mete 1772 Lenfü 

Žemės Berbalijim nufidame, o MBejlpreijai ben Dietas 
TIhorn prie muji Temipfės mėl pridėti tape iv po 

čmangėlipf0s Malbonyjtės įtotiš gamo, ta) mujü Wierds 
Broliam8 gerejnios Dienos išaugo, T 

Wifofia Žinia. 
— Berlyno Miefte Bioje Dienoje tofia Didele 

Szlowe ißlireißfia, Eofia ten manbing ifipiol bat ne |, 
tegėta. Trys galingiaujiejie Swieto Wieppacziet ir 
Maldonai [aifo tenay fawo Gufiėjimą. Brie mujū 
Raraliau8 Giecoriaus Milbefm yra Miaffoliū Gies 

coriu8 Aleffanberis NAntrajis faip ® Эе ВАВ 
Giecorius Grantjas Sogėpaš apfilanfiufiu. D Ju 

tai3 bey dėl tū yra Daugumas fiiū  mažejniu IBiep= 
paciū ir Kunigaiffcziu, Minifteriü ir fitü Swieto Aufß- 

cziaufiujü & Berlyng  nufeliame, MRaft galefim apie 
tą fwarbujt @ufiellma ateifentė Spft fą Daugiaus pa= 

fafoti, Sam Tarpe me8 tift aufGeziū aufžeziaujiojop 
Wießpatie/pi Dujaujam, fab jijai  fupirinfujtemjtemė 
Spwieto Waldonams ir ji Nobininfams tofiaš naudin= 
gas Dilis pridūtu. fab jie iBrafti galėtu, faip galima 
butu, Zmonik Balaimą Swiete Didinti it dauginti, 

Bafajų iBlaifpti it Diewo Karalyfte ant Žemės Miš 
Tabjauš auginti. 

— 95 mujė mielės Rietumos Geitungoje pajas 
fojama, fab tenan Riga, wofißfay wadinama „Maul- 
un) Klauenjeuche“ (foft Warda ji mujū Kalboj tur, 
tai n'eju gitbėję8) tenan jau Iabay ėjanti prafiplatie 
nufi it tarp Galija daug Ipfabos jau pabariuji, © 
it bar Daranti Ogi [pg taipojau falbama, fad po 
Rytaus tenan Dabar it Noputės puti pradėjujioš. 

— Šinoma, fad Moputės Pamwafaryj Relnorėje, 
. Rupiūje arba Rujiūje Diegus leidzia, furiuš, Roputes   

tofiauš bar martoti norint, reifia nuflabyti. Sgen ir 
ten yra nujidamę, fao Gajbadoriei arba Dmarponiei 
bitus Diegus Balin mefti ne norėdami taifieiš Yra ar 
Riauleėš ar Galmijuš Bėrę; ale iš to pra anie Gp= 

woliei ar apfirgę arba jau ir pagaiße. Szitie Diegai 
pra 510ер nūdingi, o todėl reif jūjius it Brogą ant 

. Brangwyno MBirimo iš Ropuczikt be Darant pirm= 
jaufiep nufžabinti ir Galiu mejti, Geip Brogas Gywos 
fiu8 tūmi Beriant, tiemė ibfadingaš, 

Kmitaš už Domanas. 

Mangipi atfiunte 5 Naujo: 
1) Brolis Surgiės Naujotė iš Rulmen: Rulfen Piktue 

pėnū Barapijös Surinkimüfe furinkes 12 Dıl. 4 Gar. 
2) Bons Kunigs Haffenftein iß Giafunė ant Evang. 

Rafiunė 1 VL G. 16 3-1 DA, M. D. B B, S. 8. 
iš Si. bey B. 8. i R. po 5 Ggr., MX. 8. IB 8. 2 Dd, 
6. B. iš 6. 2 Gar. 6 Bf; — ant mujū Mielap. Sigons 
bugio nt 8. ®. 1 ©; 5 Sąr., nū 5. D. G. bp A. 3. 
6 %. po 10 Sgr. — tai iš Mijo 4 Drl. 12 Sav. 6 Pr. 

3) Giiporius 8. Biczion apfilanfybams 10 Sgr. ant 
Spitoles, (Dar ne wiffas.) 

Brefe Karaliauczuje 7. Septembert. 

Ant Turgaus IJamü menkay рашг Kiviecziei 90— 
105 C‚'q* ?Ruqm 50—58 Sgr. ‘))neuer‚ did., 40—44 Sgr. 
Ш?щш‚ mai, 38—40 Ggr. Ymijos 20— 28 Sgr. Šita 
niei, vain., 70 — 80 Ggr. 3itniei, balt, 50—52 Sgr. Nos 
puteėė 20—22 Sgr. Giienš 26 30 Sgr. Gntntė, 
Ggiaubai 17—20 Sgr. Guin. Gmieftaė 9—111/, Gar. už 
Emara. Riaufiei 6—6!/> Sąr. Manbelis.  Dabofit! Sami 
Brefia Dabar miš pagal naujiji Szepeli pribūbama! 
  

Х » { аё уа 

„WS. Sdūfer, Tilžėje, 
Mofiegii Ungioj Num. 14, 

ES pomijam ties Madterio Apteka, M 
parbūda baifingay pigiey: 
BE aubjiamuji Bumnbuliū, audjamuji Milnūi, Tptaus 

©бухтй, Sumi-Kurpjü, ©Са а, Beilia, Gaatiū, 
afmeninit Nyfė, purcelioninii TZamori 1. 16. 

26 primalau Motintinio (amo Mild ер Manufakturk 
Kupcayfteje. 

Tilzjeje, 1 Septemberi 1872. 
Sohann Robnert, 

Wofkieczik Ulyczioje, ties ЭВоНесий Kiuterifkaje 
Bajnyczia. 

== Del atitfartūjufiuja Babranginimi meš primerjti 
jauciamės Prefia B Gelezičė ant 

2 +. 4 f 

иф ©тоата aufftyn užfelti. ; » 
Siličį, Seytemberio Menefyje 1872. 

Szio Miejto Geležiū RromininFai. 
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